
Concejo Deliberante
de ta Chufad de rUshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

NOTA N-0105'	 /2013
LETRA: BMPF DAD

Ushuaia, 16 de Mayo de 2013,-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Alberto ARAUZ.

S.	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado y tratado en la próxima Sesión Ordinaria prevista para el día 22 de

Mayo de 2013, en virtud de los siguientes fundamentos.

En reiterados ocasiones hemos presentado desde el

bloque, proyectos relacionados a la seguridad y prevención de los vecinos que

en su rol de usuarios, usufructúan distintos servicios municipales,

principalmente deportívos, recreativos o culturales.

Hemos observado que en espacios como el polideportivo

Municipal no se encuentran debidamente señalizados servicios de emergencias

como el botiquín y camilla para atender y/o trasladar a algún eventual lesionado.

Por tal motivo sugerimos se proceda a una correcta

señalización de este tipo de servicio, que cuando suelen necesítarse y utilizarse

son en situación de emergencia.

Por lo manifestado solicito el acompañamie.no et

pares en la aprobación de la siguiente Resolución.

:Dnceja
méjo,pelí

,

"Las Istas Maivinas, georgias y Sandwieli det Sur , son y serán Argentinas

547 - 1/2



ARTICULO 2 °.- De forma.-

Cotteejo Deliberante
de Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 Q .- SOLICITAR al Poder Ejecutivo Municipal para que a través de los

responsables de las áreas respectivas, se proceda a la correcta señalización,

para una rápida ubicación, de todos aquellos elementos como botiquín, camillas

y matafuegos, sumamente necesarios ante eventuales urgencias en todos los

espacios y edificios de uso y responsabilidad municipal.

"Las Istas Matoinas, georgias y Sand-wiek der Sur , son y serán Argentinas "

547 - 2/2


	Page 1
	Page 2

